
1

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 6. maj 2025 13:58 
Til: Christopher Røhl (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Christopher Røhl (B) den 24. april 2025 vedr. effekterne af nødudledning 
fra Renseanlæg Damhusåen, eDoc nr. 2025-0128746 

Kære Christopher Røhl, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsendes svar 
på dit spørgsmål stillet den 24. april 2025 vedrørende eƯekterne af nødudledning fra Renseanlæg 
Damhusåen.  

Med venlig hilsen  

Markus Sørensen 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende effekterne af nødudledning fra 
Renseanlæg Damhusåen 

Medlem af Borgerrepræsentationen Christopher Røhl (B) har den 24. 

april 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Giver Teknik- og Miljøforvaltningen en orientering til udvalget om 

vandmiljøet og badevandskvaliteten ved den aktuelle udledning af 

spildevand og hvor længe de forventer, det får konsekvenser for disse? 

Ellers stilles det som et politikerspørgsmål.  

 

Svar 

BIOFOS udledte den 19. april 2025 regnopblandet mekanisk renset 

spildevand via Renseanlæg Damhusåens Nødoverløb til Harrestrup Å. 

Udledningen skyldes en signal- og programmeringsfejl, der opstod i 

forbindelse med anlægsarbejde på renseanlægget. 

 

Dansk Miljørådgivning (DMR), som varetager miljøvagtordningen i 

både Hvidovre og Københavns Kommune blev tilkaldt af Hvidovre 

Kommune.  

 

Teknik og Miljøforvaltningens umiddelbare vurdering er, at vandmiljøet 

i Harrestrup Å kortvarigt har været negativt påvirket af nødudledningen. 

Harrestrup Å påvirkes regelmæssigt af overløb med regnfortyndet 

spildevand. Den konkrete udledning forventes ikke at have 

længerevarende påvirkning af vandmiljøet. 

 

Badevandsmyndigheden valgte, da der opstod kendskab til omfanget af 

udledningen at fraråde badning på de badesteder, som potentielt kan 

påvirkes af bakterier i vandet fra Harrestrup Å. Der blev sat rødt flag på 

Stranden ved Valbyparken og på Byskoven Badezone den 20. april 

2025, og på øvrige badesteder op til Havnegade den 21. april 2025 om 

morgenen. 

 

Den 21. april 2025, blev der bestilt badevandsprøve på alle de lukkede 

badesteder, og prøverne blev udtaget af Eurofins den 23. april 2025. Da 

badevandsmodellen ikke omfatter den slags uforudsete udledninger, 

valgte vi af forsigtighedsprincip at fastholde de røde flag indtil vi havde 

fået svar på badevandsprøver fra alle de lukkede badesteder.  
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Badestederne blev åbnet igen fredag den 25. april 2025 efter, at alle 

badevandsprøver havde vist at badevandskvaliteten ikke var påvirket af 

bakterier. 

 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed i forhold til udledningerne fra 

Renseanlæg Damhusåen. Forvaltningen havde den 2. maj 2025 møde 

med både BIOFOS og Miljøstyrelsen. BIOFOS oplyste at de gennemgår 

deres interne procedurer og i særlig grad sikrer at alle nye 

medarbejdere fremadrettet bliver informeret om procedurer og 

information af relevante myndigheder ved lignende hændelser.  

  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Med venlig hilsen 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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